
     COMUNE   DI   CINISI
     (Provincia di Palermo)

V  SETTORE – Bilancio, Finanze e Programmazione  - Servizi
Sociali

SERVIZIO II ECONOMATO
.

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 35  del  11/02/2021
                                               

DETERMINA  N. 189   DEL   11\02\2021   - (Registro gen.)

                                                     

OGGETTO: Liquidazione per il servizio di copertura assicurativa
R.C.A.  e  infortunio  dei  conducenti   alla  Compagnia  di
Assicurazione Unipol S.p.A. – periodo 01/01/2021 – 31/12/2021.
CIG: Z592FD8C79



Il Responsabile del Procedimento 

Ai sensi  dell’art. 6 della L. 241/90 e del Regolamento Comunale di organizzazione e delle Norme
per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità propone l’adozione della determinazione, di
cui  si  attesta  la  regolarità  e  la  correttezza  del  procedimento  svolto  e  per  i  profili  di  propria
competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. 

L’Ufficio Economato

PREMESSO 

VISTA la Determina n. 1360 del 10/12/2020 con la quale si dava mandato al Broker per l’indagine
di  mercato  per  l’affidamento  del  servizio  di  copertura  assicurativa  degli  automezzi  comunali  e
infortunio conducenti; 

VISTA la  nota  assunta  al  prot.  n.  27708  del  17/12/2020  con  la  quale  il  Broker  comunica  le
risultanze  dell’indagine  di  mercato  effettuata  dalla  quale  si  evince  che  delle  8  ditte  invitate  la
Compagnia Assicuratrice Allianz ha fornito la quotazione soltanto per la libro matricola mentre
soltanto le compagnie Assicuratrici Unipolsai e Vittoria hanno fornito la quotazione per entrambi i
lotti ( Libro Matricola e Infortuni Conducenti) rispettivamente di €. 10.335,00 la Unipolsai ed €.
10.520,00 la Vittoria;

VISTA la successiva Determinazione del Responsabile del servizio n. 1471 del 30/12/2020 con la
quale ai sensi dell’art. 36 c.2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016, si dava incarico alla Unipol S.p.A.,
Agenzia Generale di Palermo (Pirazzoli Assicurazioni) con sede in via M. Stabile, per la copertura
dei servizi assicurativi  della R.C.A. – (ARD) – e degli infortuni dei conducenti  per il periodo dal
01/01/2021 al 31/12/2021 e si impegnava la spesa annua  complessiva di € 10.335,00 al codice di
bilancio 1 02 1 10 1044 del bilancio pluriennale 2020/2022 anno 2021 – cig: Z592FD8C79

CONSIDERATO  che occorre  provvedere,  alla  liquidazione  di  dette  polizze,  per  il  periodo
01/01/2021 - 31/12/2021 

VISTO il Durc  della Unipolsai Assicurazione Spa, emesso dall’Inail prot. n. 24314262 valido fino
al 18/02/2021, dalla quale risulta la regolarità della ditta nei confronti dell’Inps e dell’Inail;

VERIFICATA  la  regolarità  contributiva  del  Broker  “GBSAPRI  S.p.A.”,  giusto  Durc  emesso
dall’Inail prot. n. 25640487 del 13/01/2021 e valido fino al 13/05/2021;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 83 del 29/12/2020 con la quale è stato approvato
il Bilancio 2020/2022; 
PRESO  ATTO che  il  Decreto  Ministeriale  del  13/012021,  prevede  il  differimento  per  la
deliberazione di approvazione del Bilancio di previsione 2021/2023 al 31/03/2021;
VISTO l’art. 163 del Decreto Legislativo 267/2000  comma 3 e comma 5 lett. c);

P R O P O N E 

1) DI LIQUIDARE,   per il  tramite del Broker GBSAPRI S.P.A., alla  Unipol S.p.A.,  Agenzia

Generale di Palermo (Pirazzoli  Assicurazioni)  con sede in Palermo in via M. Stabile, per la

copertura  dei servizi assicurativi,   R.C.A. – ARD –  e  infortuni dei conducenti per il periodo

01/01/2021 - 31/12/2021 , la somma complessiva di  € 10.335,00  mediante bonifico bancario c\

o Banco di Sardegna – Filiale Roma 1 – COD. IBAN  IT 19 Q 01015 03201 000070244890

intestato a “ GBSAPRI S.p.A.”  



2) DI IMPUTARE la superiore spesa, sul codice di bilancio 1021.10.1044 anno 2021, in quanto

esigibile in tale esercizio finanziario –  cod. CIG Z592FD8C79 ove l’impegno è stato assunto

con la determinazione del Responsabile  n.1471/2020 sopra richiamata;

         Il  Responsabile del Procedimento
          Rag. A.Vitale

       

IL RESPONSABILE DEL   SETTORE V  “Bilancio Finanze e Programmazione – Servizi Sociali”   

 VISTA  la proposta che precede,  attestando,  contestualmente,  la insussistenza di ipotesi  di
conflitto di interessi

VISTA la Determinazione Sindacale  n. 16 del 01/07/2019 con la quale venivano nominati i
responsabili delle varie aree.

DETERMINA

DI APPROVARE integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.

Cinisi, addì __________

                                                                       Il  Responsabile del V Settore
  F.to        D.ssa P.Vitale

                                                                                



 

                                                                              _____________________

La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________

                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale
     O      Secondo Settore – Attività Produttive, Istruzione e Tempo Libero
     O      Terzo Settore – Sanatoria Edilizia e Protezione Civile
     O      Quarto Settore – Territorio e Ambiente 
     O      Quinto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione
     O      Sesto Settore – Polizia Municipale
     O      Segretario/Direttore
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Difensore Civico
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il SegretarioComunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________


	COMUNE DI CINISI
	V SETTORE – Bilancio, Finanze e Programmazione - Servizi Sociali
	SERVIZIO II ECONOMATO
	.
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 35 del 11/02/2021
	DETERMINA N. 189 DEL 11022021 - (Registro gen.)
	
	Il Responsabile del Procedimento
	P R O P O N E
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________








